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Tilfredse kunder og stærkt sammenhold er 
to af årsagerne til, at ancienniteten er høj 
blandt Gottfred Petersens ansatte.

Det var Camilla Hansen Øbros første job som 
nyuddannet handelsassistent, da hun i mid-

ten af nullerne blev ansat i et vikariat hos gros-
sistvirksomheden Gottfred Petersen A/S.

- Da vikariatet sluttede, tænkte jeg, at jeg gerne 
ville tilbage en dag. Det kom jeg så i 2019, og jeg 
havde armene helt oppe i vejret, da jeg fik kon-
trakten. Jeg ville så gerne tilbage til den stem-
ning og det sammenhold, her er, fortæller Ca-
milla Hansen Øbro, som i dag har titel af Intern 
Sælger i Industriafdelingen.
Da hun vendte tilbage, mødte hun mange kend-
te ansigter fra sin første tid i virksomheden, for 
ancienniteten er høj blandt Gottfred Petersens 
ansatte. I gennemsnit har medarbejderne været 
på arbejdspladsen i 9,6 år.
Rekorden har Intern Sælger Per Lumby Andersen, 
som til juli kan fejre 40 års-jubilæum.
Han blev ansat som nyuddannet bygningskon-
struktør i 1983.

- Jeg havde forestillet mig at arbejde på en arki-
tekttegnestue. Men dagene og ugerne og årene 
er gået, og jeg har været tilfreds med både ar-

bejdsgiver og kolleger, og jeg har fået nye udfor-
dringer hver eneste dag. Der er ikke to dage, der 
ligner hinanden, for der kommer hele tiden nye 
leverandører og produkter, så jeg har ikke søgt 
væk, fortæller han.

Mere end fryns
Formelle frynsegoder er der flere af hos Gottfred 
Petersen. Virksomheden har frugtordning, mas-
sage, rekord- og fødselsdagsfejringer, og fælles 
formiddagspauser i hold. Ind imellem tændes 
grillen også til frokost for medarbejdere i alle af-
delinger.
Men hvor hyggeligt det end er, mener Morten 
Nielsen fra Kundesupport og Marketing, at med-
arbejderne bliver i jobbet længe af en mere væ-
sentlig og samtidig mindre håndgribelig årsag.

- Det handler om ordentlighed. Det ligger dybt i 
os, at kunderne skal behandles ordentligt, og det 
smitter af på, hvordan vi behandler hinanden. 
For at skabe den kundetilfredshed og den ar-
bejdsglæde, der følger med, bestræber Gottfred 
Petersen sig på at levere rådgivning på højt, fag-
ligt niveau og at sende varerne hurtigt afsted.
Gottfred Petersen sætter en ære i at have fagfolk 
som Per Lumby Andersen ansat til at vejlede kun-
derne.

- Kunderne køber ikke bare det rette produkt af 
den rette kvalitet til rette tid, de køber også vores 
rådgivning. Det er en glæde, når det lykkes at få 
en god ordre i hus, og jeg oplever også, at kun-
derne giver positive tilbagemeldinger. Mange 
har brugt os i årtier, og de kan finde på at ringe 

og spørge, om jeg kan huske det produkt, jeg an-
befalede dem for 12 år siden. Så må jeg jo have 
gang i de små grå og finde ud af, hvordan jeg 
bedst hjælper dem.

En arbejdsplads, folk vender  
tilbage til – hvis de da  
nogensinde rejser

- Jeg er så glad for stemningen og sammenholdet 
her, og så har vi alle sammen en ret sjov og uformel 
omgangstone, siger Camilla Hansen Øbro om sit job 
hos Gottfred Petersen.

Da Per Lumby Andersen fik job hos Gottfred Petersen i 1983, så han det som et springbræt til noget andet. 
Men han blev for glad for arbejdspladsen til at søge væk, og 1. juli har han 40 års jubilæum.
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• Gottfred Petersen er en grossistvirksomhed i 
kraftig vækst. Virksomheden er beliggende i 
Middelfart og beskæftiger ca. 40 medarbej-
dere. 

• Virksomheden, som blev grundlagt for mere 
end 60 år siden, er blandt andet leverandør til 
alle Danmarks største entreprenører samt til 
grossister og industrivirksomheder. Sorti-
mentet rummer mere end 100.000 vare-
numre indenfor betonrelaterede produkter 
til byggeriet, konstruktionsprodukter til 
industrien og VVS-produkter til de danske 
VVS-grossister.


